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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 30. april 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 

314 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Victoria 

Velasquez (EL). 

Spørgsmål nr. 314: 

”Hvad vil ministeren gøre for at sikre, at arbejdsmiljølovgivningen bliver strengt 

overholdt på byggepladser som den i Flemløse, hvor der blev afsløret alvorlige 

overtrædelser af arbejdsmiljøreglerne, og er ministeren villig til at foreslå lovgiv-

ning, der kan forhindre, at sådanne situationer opstår igen?  

Spørgsmålet ønskes besvaret inden besvarelsen af BEU alm. del - samrådsspm. S, 

T og U. ” 

Svar: 

Først og fremmest vil jeg gerne understrege, at mennesker ikke skal miste deres liv 

ved at gå på arbejde. Det må ikke ske. Langt de fleste virksomheder har styr på sik-

kerheden og arbejdsmiljøet, men der er fortsat steder på arbejdsmarkedet med al-

vorlige risici for bl.a. arbejdsulykker, hvor udenlandske medarbejdere kan være 

særligt udsatte.  

Jeg er optaget af, at Arbejdstilsynet har de rette værktøjer til at håndtere overtræ-

delser, og at tilsynet reagerer resolut, når de støder på overtrædelser. Det skal have 

mærkbare konsekvenser, hvis man som virksomhed gang på gang ikke efterlever 

reglerne. På den baggrund har regeringen sammen med et bredt flertal af Folketin-

gets partier gennemført en række nye tiltag. 

I maj 2024 indgik regeringen og Danmarksdemokraterne, Socialistisk Folkeparti, 

Enhedslisten, Radikale Venstre, Dansk Folkeparti og Alternativet en aftale om styr-

ket indsats mod social dumping. Arbejdstilsynet gennemfører derfor nu intensiveret 

tilsyn med byggepladser, hvor der gentagne gange er sket alvorlige overtrædelser 

af arbejdsmiljøreglerne, og fra 1. januar 2026 kan Arbejdstilsynet påbyde entrepre-

nøren at standse alt entreprenørens og underentreprenørernes arbejde på bygge-

pladsen, indtil der er rettet op på forholdene. Jeg forventer, at dette tiltag vil have 
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en præventiv effekt, så entreprenørerne forbedrer arbejdsmiljøet på byggeplad-

serne. Hvis entreprenøren ikke efterkommer et påbud om entreprenørstop, kan det 

udløse en bøde på 100.000 kr.  

Fra 1. juli 2025 vil bøderne for alvorlige overtrædelser af arbejdsmiljølovgivningen 

også blive forhøjet. Det vil for det første betyde, at bøden til virksomhederne for-

højes, når der er arbejdsmiljøovertrædelser med en direkte risiko for sikkerheden 

eller sundheden. For det andet vil det betyde, at bøden forhøjes, når virksomhe-

derne tidligere er straffet for grove overtrædelser af arbejdsmiljølovgivningen.  

Derudover har vi også styrket indsatsen mod illegal arbejdskraft ved at skærpe kra-

vene til oplysninger i RUT-registeret, som også træder i kraft ved årsskiftet, lige-

som udstationerede medarbejdere skal kunne fremvise identifikation i forbindelse 

med tilsyn, hvis det vurderes nødvendigt. 

Det er min forventning, at tiltagene vil være et vigtigt skridt i retning af at sikre ar-

bejdsmiljøet på byggepladserne. Men vi er ikke i mål, og jeg er meget optaget af, at 

vi hele tiden har fokus på at styrke indsatsen imod social dumping og for et sikkert 

arbejdsmiljø, så ingen mister livet ved at gå på arbejde.  

Jeg har bedt Arbejdstilsynet om en redegørelse om ulykken.  

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Beskæftigelsesminister  

 


